
 

                            Montevideo, 11 de enero de 2017.

R.de D. Nº 015/2017
Acta Nº 955

Expte. 034/16

VISTO: las  resultancias  de  la  Licitación  Abreviada  Nº  4/2016,  cuyo  objeto  es  la

“Realización del conjunto de obras tendientes al acondicionamiento edilicio del Local de la

Jefatura  Departamental  de  Correos  de  Canelones,  de  la  Administración  Nacional  de

Correos”, que fuera aprobada por R.de D Nº 260/2016, del 24 de agosto de 2016.

RESULTANDO: que habiéndose cumplido las etapas respectivas, la Comisión Asesora de

Adjudicaciones labró acta Nº 050/2016, de fecha 26 de diciembre de 2016, considerando las

ofertas presentadas por las empresas Acra SRL (98 pts), Einbauen Ltda. (81 pts) y Tecnos

Ingeniería SRL (77 pts) y el orden de prelación entre ellas, según puntaje resultante de los

factores de comparación de ofertas.

CONSIDERANDO: lo informado por el Departamento de Infraestructura Edilicia y por la

Comisión Asesora de Adjudicaciones en acta Nº 050/2016, que recomienda la adjudicación

a la empresa ACRA SRL, por ser la que obtuvo el mayor puntaje.

ATENTO: a  lo  expuesto  precedentemente  y  a  lo  dispuesto  por  el  Art.  5º  de  la  Carta

Orgánica aprobada por el Art.747 de la Ley 16736 del 05.01.996, en la redacción dada por

el artículo Nº 39 de la Ley 19.009 del 22/11/2012.

EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE CORREOS

RESUELVE:

1) Adjudicar el objeto de la Licitación Abreviada Nº 4/2016 a la empresa ACRA SRL, por

ser la que obtuvo el mayor puntaje, según el siguiente detalle: OPCIÓN II, con los rubros



3.1 b y 3.2 b, opcional yeso, por un monto total  de $ 2.227.300 (pesos uruguayos dos

millones  doscientos  veintisiente  mil  trescientos)  IVA  incluido  y  de  $530.810  (pesos

uruguayos quinientos treinta mil ochocientos diez) por concepto de Leyes sociales, montos

que incluyen un 10% de imprevistos. Garantía de los trabajos: 2 años. Plazo de ejecución:

60 días calendario.

2) Pase a la Cra. Delegada del Tribunal de Cuentas para su intervención y posterior pase a la

División Recursos Materiales y Suministros a sus efectos.

                                                                       DRA GIANNELLA VIÑOLY CERVIÑO

                                                                                             VICEPRESIDENTA

                                                                        EN EJERCICIO DE LA PRESIDENCIA

DRA. BLANCA SCALA                   

SECRETARIA GENERAL                   

            


	Montevideo, 11 de enero de 2017.
	EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE CORREOS RESUELVE:
	DRA. BLANCA SCALA



